EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024, assinado em 15/02/2024. Objeto: fornecimento

de material de consumo do tipo desportivo, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração. Processo Administrativo nº 2010.0201029/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 05.277.173/0001-75, CONTRATADO: A. G. M. LUSTOSA

LTDA, CNPJ nº 11.107.729/0001-88. Valor Global: R$ 72.842,87 (setenta e dois mil,

oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos). Vigência Inicial: 15 de

Fevereiro de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Paulo Emílio Alves

Ribeiro. Pastos Bons - MA, 15 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 174/2023

– CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA – CONTRATADA: M C RIBEIRO –

ME,- CNPJ N°02.099.824/0001-96  representada por seu sócio administrador o sr.

Marquete Coelho Ribeiro, CPF n° 293.771.983-53. ESPÉCIE: Contrato de Prestação

de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo

de vigência de que trata a Prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva

da frota de veículos do município de Pastos Bons/MA, de acordo com a planilha

vencedora em conformidade com o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n° 10/2023 e Ata

de Registro de Preços n° 07/2023, que, com seus anexos integram este instrumento,

independente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais. O presente Aditivo do

Contrato está consubstanciado no procedimento licitatório realizado na forma da Lei n°

8.666/93. – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata fica prorrogado, de 31 de

dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas

as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do PE n° 010/2023 – BASE

LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Claudiana Câmara Guimarães Costa,

portador do RG nº 000024960194-0 SSPMA e CPF nº236.562.633-53. Secretária

Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, M C RIBEIRO - ME, CNPJ N°

02.099.824/0001-96, representada por seu sócio administrador o sr. MARQUETE

COELHO RIBEIRO, CPF Nº 293.771.983-53, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA,

28 de dezembro de 2023.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024   ......................................................................................................................................................................................   1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 174/2023   ..........................................................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0825/2024
ISSN – 2965 - 0976
SEXTA - 15 DE MARÇO DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0825/2024 – SEXTA - 15 DE MARÇO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-03-15T19:39:40-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175